PAGE

	Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Администрация

	Постановление

	от 23.03.2021 года
	№ 164

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Куркинский район от 16.12.2013 г. № 868 "Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Куркинский район "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Куркинский район"
В соответствии с постановлением правительства Тульской области от 27.12.2012 г. № 771 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Тульской области», на основании Устава муниципального образования Куркинский район, Администрация муниципального образования Куркинский район постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Куркинский район от 16.12.2013 г. № 868 "Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Куркинский район "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Куркинский район" следующее изменение:
приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить, настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры комитета по жизнеобеспечению Администрации муниципального образования Куркинский район Новак А.В.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Администрации

муниципального образования

Куркинский район                                                                                 Г.М. Калина

Приложение

 к постановлению Администрации
муниципального образования

Куркинский район

от ____________  г. № ____
Приложение

 к постановлению Администрации
муниципального образования

Куркинский район

от 16.12.2013 г. № 868
Муниципальная программа муниципального образования Куркинский район "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Куркинский район"
	Ответственный Исполнитель муниципальной программы
	Отдел коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры  комитета по жизнеобеспечению  Администрации муниципального образования Куркинский район

	Соисполнитель муниципальной программы (при наличии)
	отсутствует

	Программно-целевые инструменты программы
	Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог»;

Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;

Федеральный закон от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог местного значения, обеспечение социально-экономических интересов  муниципального образования, определение стратегии развития дорог местного значения, приоритетных задач дорожной политики и инструментов ее реализации

	Задачи муниципальной программы
	Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующих автомобильных дорог местного значения, обеспечением населенных пунктов автомобильными дорогами общего пользования местного значения; совершенствование и развитие сети основных автомобильных дорог местного значения и улучшения их инженерного обустройства

	Показатели муниципальной программы
	Повышение доли протяженности местных автомобильных дорог соответствующих нормативным требованиям на 10%;

Строительство новых автомобильных дорог – 2,16 км. в том числе:

2014 год-0,5 км

2015 год- 0 км
2019 год- 1,66км

Ремонт автомобильных дорог- 52,72 км, в т.ч:

2016 год - 1,5 км

2017 год – 6,0 км

2018  год – 6,5 км

2019 год – 8,72км

2020 год – 10,5 км
2021 год –6,1 км
2022 год –10,0 км
2023 год –10,0 км

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014-2023 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной

программы
	Всего средств на 2014-2023 гг. – 298694,37 тыс.руб. в том числе по годам:

2014 г. – 21483,225 т.руб.

2015 г.– 4475,600 т.руб.

2016 г.– 6768,900 т.руб.
2017 г.– 17860,600 т.руб.

2018 г.– 20384,400 т.руб.

2019 г.– 75051,657 т.руб.

2020 г.– 38601,288  т.руб.

2021 г. – 33430,600т.руб.
2022 г. – 39961,600т.руб.
2023 г. – 40676,500т.руб.
средства бюджета муниципального образования Куркинский район – 219566,14 т.руб.

2014 г. - 2714,419 т.руб.

2015 г. - 4475,600 т.руб.

2016 г.– 6768,900 т.руб.
2017 г.–9190,300 т.руб.

2018 г.– 20384,400 т.руб.

2019 г.– 23362,530 т.руб.

2020 г.– 38601,288 т.руб.

2021 г. – 33430,600т.руб.
2022 г. – 39961,600т.руб.
2023 г. – 40676,500т.руб.
Средства бюджета Тульской области - 79128,233 т.руб.

2014 г. - 18768, 806 т.руб.

2015 г. - 0 т.руб.

2016 г. - 0 т.руб.

2017 г. – 8670,300 т.руб.

2018 г. - 0 т.руб.

2019 г. – 51689,127т.руб.

2020 г. - 0 т.руб.

2021 г. - 0 т.руб.
2022 г. - 0 т.руб.

2023 г. - 0 т.руб

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Снижение общей аварийности на автомобильных дорогах местного значения до 1 чел. в год.

Снижение количества обращений в органы местного самоуправления муниципального образования Куркинский район о неудовлетворительном состоянии местных автомобильных дорог на 50%

Установление и достижения показателя для оценки эффективности деятельности муниципального образования Куркинский район по уменьшению доли автомобильных дорог местного значения не отвечающих нормативным требованиям на 5%.

Приложение № 1

Мероприятия подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог» муниципальной программы муниципального образования Куркинский район «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Куркинский район»

	№ п/п
	Наименование а/дороги, вид работ
	Ед.

изм.
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	бюджет муниципального образования Куркинский район
	Бюджет Тульской области
	бюджет муниципального образования Куркинский район
	бюджет муниципального образования Куркинский район
	бюджет муниципального образования Куркинский район
	бюджет Тульской области
	бюджет муниципального образования Куркинский район
	бюджет муниципального образования Куркинский район
	бюджет Тульской области
	бюджет муниципального образования Куркинский район
	бюджет муниципального образования Куркинский район
	бюджет муниципального образования Куркинский район
	бюджет муниципального образования Куркинский район
	Всего 2014 -2023г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	13

	14

	1
	Строительство автоподъезда к с. Знаменское от автодороги  Богородицк-Товарковский-Куркино, (кроме того долг  за ПСД 2013 года )
	т. руб.
	1188,680
	18768,806 (138,00563)

	19957,486 (138,00563)

	2
	Строительство автодороги от н.п. Орловка до н.п. Донские Озерки

В т.ч. ПСД
	т. руб.
	1525,739

	432,927

	0,517
	51689,127

	53648,310

	3
	Ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Театральной ,п.Куркино
	т. руб.

	998,6

	998,6

	4
	Ремонт автодороги по ул. Школьная в п. Куркино
	т. руб.

	1122,2

	1122,2

	5
	Ремонт автодороги от ул.Ленина до ул.Комсомольская в п. Куркино
	т. руб.

	402,0

	402,0

	6
	Ремонт покрытия парковочной площадки в ПКиО МКУК Куркинский районный центр культуры
	т. руб.

	328,0

	328,0

	7
	Ремонт покрытия парковочной площадки около ДК МКУК п.Куркино
	т. руб.

	306,6

	306,6

	8
	Ремонт асфальтобетонного покрытия площадки у здания ЗАГС
	т. руб.

	591,1

	591,1

	9
	Ремонт асфальтобетонного покрытия у здания соц.защиты
	т. руб.

	485,1

	485,1

	10
	Ремонт автодороги по ул. Сахзаводская в п. Куркино
	т. руб.

	1659,3

	3318,6

	11
	Ремонт автодороги от пер. Больничный до аптеки в п. Куркино
	т. руб.

	896,871

	896,871

	12
	Ремонт стоянки транспорта Куркинской ЦРБ пер Больничный р.п. Куркино

	281,62

	281,62

	13
	Ремонт въезда транспорта к Куркинская ЦРБ (к скорой помощи, к поликлинике, к приемному покою) пер Больничный, р.п. Куркино

	225,60

	225,60

	14
	Ремонт дороги общего пользования местного значения от перекрестка ул. Ленина до перекрестка ул. Совхозная р.п. Куркино, Тульской области
	т. руб.

	1569,65

	4363,216

	15
	Ремонт автодороги по ул.Спортивная в п.Куркино
	т. руб.

	2236,52

	2236,520

	16
	Ремонт дороги по ул. Мира (от ул. Красноармейская, до ул. Гурова) р.п. Куркино

	1630,454

	1630,454

	17
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул. Советская- ул. Луговая д. Ивановка, Куркинского района, Тульской области
	т. руб.

	1925,477

	1925,477

	18
	Ремонт дороги от ул. Ленина до ул. Совхозная р.п. Куркино

	1227,339

	1227,339

	19
	Ремонт автодороги по ул. Красноармейская в п.Куркино
	т. руб.

	2702,29

	2702,290

	20
	Ремонт автодороги по ул.Мира в п.Куркино
	т. руб.

	3113,356

	3113,356

	21
	Ремонт дороги от ул. Театральная по ул. Куликовская до пер. Первомайский

	1604,613

	1604,613

	22
	Ремонт дороги по ул. Ленина (от ул. Театральная до перекрестка парк)

	1086,993

	1086,993

	23
	Ямочный ремонт автодороги по ул.Ленина в п.Куркино
	т. руб.

	250,000
	194,2

	444,200

	24
	Ямочный ремонт автодороги по ул.Советская в п.Куркино
	т. руб.

	250,000
	99,2

	349,20

	25
	Ямочный ремонт автодороги по ул.Октябрьской в п.Куркино
	т. руб.

	305,100
	1114,1

	1419,2

	26
	Ремонт тротуара по ул. Ленина (от ул. Привокзальная до пересечения с ул. Школьной)

	3093,214

	3093,214

	27
	Ремонт дороги ул. Театральная (от ул. Ленина до окружной) р.п. Куркино

	2632,764

	2632,764

	28
	Ремонт дороги по ул. Ленина до ул. Спортивная (микрорынок) р.п. Куркино

	1195,538

	1195,538

	29
	Ремонт тротуара от ул. Привокзальная, до пересечения с ул. Сахзаводская, р.п. Куркино, Тульской области (через ж.д)
	т. руб.

	810,796

	810,796

	30
	Ремонт автомобильной дороги с. Грибоедово-д. Екатеринское Куркинского района, Тульской область
	т. руб.

	2296,618

	2296,61

	31
	Изготовлено проектно-сметной документации по ул. Спортивная, Комсомольская, Дм. Донского, Школьная, Театральная, площадь ДК, соц. защиты, ЗАГС, ПКиО
	т.руб.

	124,217
	2,9

	127,117

	32
	Ремонт подъезда к КСШ №1

	99,9

	99,900

	33
	Ремонт съезда ул.Октябрьская

	99,8

	99,800

	34
	Ремонт автодороги ул.Молодежная д.Свобода

	925,2

	925,200

	35
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения д.Ивановка  ул.Юбилейная

	2595,66

	2595,66

	36
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Запрудная, п.Самарский

	1524,07

	1524,070

	37
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения от ул. Гагарина до ул. Октябрьская, п. Куркино

	895,00

	1790,01

	38
	ремонт дороги общего пользования местного значения по пер. Колхозный 1 участок (от ул. Октябрьская до старого кладбища) р.п. Куркино, Тульской области

	1670,647

	1670,647

	39
	ремонт дороги общего пользования местного значения по пер. Колхозный 2  участок (от старого кладбища до ул. Коммунальная) р.п. Куркино, Тульской области

	1252,142

	1252,142

	40
	ремонт дороги общего пользования местного значения по пер. Колхозный, 3-ий участок (от поворота на старое кладбище до ул. Октябрьская) р.п. Куркино, Тульской области (мертвый проулок)

	1438,952

	1438,952

	41
	ремонт дороги общего пользования местного значения по ул. Гурова 1 участок (от ул. Красноармейская до ул. Слободская) р.п. Куркино, Тульской области

	2790,165

	2455,44

	42
	ремонт дороги общего пользования местного значения по ул. Гурова 2 участок (от ул. Красноармейская до ул. Мира д.9) р.п. Куркино, Тульской области

	1581,210

	43
	Ремонт дороги по ул. Новая Садовая (от детского сада) п. Самарский

	1940,55

	1940,55

	44
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Октябрьская, п. Михайловское

	164,76

	2649,0
	2845,16

	5658,92

	45
	Ремонт дороги по ул. Механизаторов

	1123,986

	1123,986

	46
	Актуализация ПСД  строительства автодороги д. Орловка-Д. Озерки

	600,00

	47
	ремонт дороги общего пользования местного значения по ул. 2-ая Привокзальная (от окружной до АЗС «Квадва») р.п. Куркино, Тульской области

	2174,958

	2174,958

	48
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Сахзаводская 9от ул. Спиртзаводская до весовой сахзавода) р.п. Куркино

	3553,151

	3553,151

	49
	Ямочный ремонт дорог общего пользования п. Куркино (ул. Октябрьская, ул. Ленина, ул. Советская, ул. Полякова)

	1349,376

	50
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул. Ленина п.Куркино

	6591,647

	6591,647

	51
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул. Парковая (от дома№5 до ул. Советскаяд.№2а) п.Куркино

	1730,631

	1730,631

	52
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул. Октябрьская  до КНС №2 п.Куркино

	188,123

	188,123

	53
	Ямочный ремонт дорог в п.Куркино

	250,83

	250,830

	54
	Ремонт дороги общего пользования местного значения от ул. 2 Привокзальная до КНС №1 котельная №2 (отсыпка щебнем) п.Куркино

	387,845

	387,845

	55
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул.Слободская (отсыпка щебнем) п.Куркино

	877,905

	877,905

	56
	Ямочный ремонт дорог п. Куркино

	188,123

	188,123

	57
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул.Советская (от д\сада Родничок до ул. Парковая д.2 ЗАГС) п.Куркино

	2168,337

	2168,337

	58
	Ремонт тротуара по ул Советская д.2а п.Куркино

	723,700

	723,700

	59
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул. Советская ( от ул. Октябрьская до здания универмага) п.Куркино

	2694,299

	2694,299

	60
	Ремонт дороги общего пользования местного значения от  ул. Ленина до гаражей Администрации п.Куркино

	1089,399

	1089,399

	61
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул.Садовая ( от ул .Дм.Донского до дома Александров) (отсыпка щебнем) п.Куркино

	362,135

	362,135

	62
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул. Колхозная п.Куркино

	1643,144

	1643,144

	63
	Ремонт пешеходной дорожки на территории кладбища п.Куркино

	914,004

	914,004

	64
	Ремонт тротуара от ул. Коммунальная  до Обелиска п. Куркино

	599,405

	599,405

	65
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул. Железнодорожная (отсыпка щебнем) п.Куркино

	877,905

	877,905

	66
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул.Коммунальная(от СПК Нива до склада)(отсыпка щебнем) п.Куркино

	435,818

	435,818

	67
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул.2-ая Привокзальная д1-20 п.Куркино

	925,444

	925,444

	68
	Ремонт тротуара по ул. Школьная до ул. Советская (прокуратура) п.Куркино

	399,839

	399,839

	69
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул. Сахзаводская сот ж.д. линии до д.8а п. Куркино

	1278,944

	1278,944

	70
	Ремонт тротуара от ЗАГС до дома №96 по ул. Октябрьская п. Куркино

	356,630

	356,630

	71
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по пер. Колхозный (от стоянки ТКО до Бакалева) п.Куркино

	651,646

	651,646

	72
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул.Школьная д. Ивановка

	3860,305

	3860,305

	73
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул. Молодежная,с Кресты

	3725,476

	3725,476

	74
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул. Молодежная, с Андреевка

	2985,426

	2985,426

	75
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул.Садовая д. Свобода

	804,788

	804,788

	76
	Ремонт дороги общего пользования местного значения с. Сергиевское

	2073,098

	2073,098

	77
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул.Полевая п.Куркино (отсыпка щебнем)

	465,712

	465,712

	78
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул.Гусева п.Куркино (отсыпка щебнем)

	200,422

	200,422

	79
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по пер.Больничный п.Куркино

	1832,734

	1832,734

	80
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул.Октябрьская п.Куркино

	8776,049

	8776,049

	81
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул.Дм.Донского (плотина) п.Куркино

	9685,773

	9685,773

	82
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул.Железнодорожная п.Куркино

	2033,766

	2033,766

	83
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по пер.Больничный (2-ой участок) п.Куркино

	141,718

	141,718

	84
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул.Центральная(2 участок) д.Шаховское(отсыпка щебнем)

	213,921

	213,921

	85
	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул.Лесная п.Грибоедово

	2373,380

	2373,380

	86
	Ремонт асфальтового покрытия придомовой территории п.Самарский ул.Гурова д.2,д.3,д.4,д.5,д.6

	3582,379

	3582,379

	87
	Ремонт автомобильной дороги п.Лучанский (200 п.м.)

	834,719

	834,719

	88
	Ремонт и содержание тротуаров и пешеходных переходов

	3290,03

	3290,03

	итого
	т. руб.
	2714,419
	18768,806
	4475,6
	6768,9
	9190,3
	8670,3
	20384,4
	23362,530
	51689,127
	38601,288
	33430,6
	39961,6
	40676,5
	298694,37